
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Sídlo: B. Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Miroslav Kučera, ředitel Krajského pozemkového 
úřadu pro Pardubický kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové 

Sp. značka / č.j.: SP5883/2024-544101   /  SPU 348426/2024/Fr 

UID dokumentu: spudms00000014849466 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je realizace společných zařízení po dokončených komplexních 
pozemkových úpravách v k.ú. Dětřichov u Moravské Třebové, konkrétně vodní tůně T1 a T2 
s výsadbou dřevin, polní cesta C1 s asfaltobetonovým povrchem o délce 467,93 m a polní 
cesta C3 

Tůně T1 a T2 jsou boční vodní zdrže - tůně v údolnici na levém břehu toku Bílý potok. 
Nápustné a výpustné zařízení není navrhováno, tůně budou napájeny drenážní vodou. 
Důvodem je akumulace vody se zadržením v krajině, útočiště mokřadních rostlin a živočichů, 
vytvoření krajinotvorného prvku. Ve zhlaví nádrží bude vytvořeno litorální pásmo s hloubkou 
vody 0 – 0,5 m. 
Polní cesta C3 je zpevněná jednopruhová polní cesta kategorie P 4,5/30, šířka v koruně 4,5 
m. Návrhová rychlost 30 km/hod. Nová cesta s povrchem z mechanicky zpevněného kameniva 
km 0,000 00 – 0,276 17. Začátek cesty je napojen na stávající polní cestě C1 (p. č. 1131) za 
propustkem přes Bílý potok (p. č. 1210). Konec úpravy na hranici p. č. 1149 napojením na 
polní cestu C2. Celková délka úpravy 0.276,17 m. 
Polní cesta C1 je zpevněná jednopruhová polní cesta kategorie P 4,5/30, šířka v koruně 3,5 
m. Návrhová rychlost 20 km/hod. Nová cesta s povrchem jemnozrnného asfaltobetonu. 
Napojení stavby bude provedeno na stávající cestu na hranici intravilánu obce Dětřichov u 
Moravské Třebové. Nebude zřizováno žádné nové napojení na dopravní infrastrukturu. 
 
 
 



  

Stránka 2 z 4 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 6 970 970,00 Kč Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: M – SILNICE a.s. 

Sídlo: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 42196868 

Nabídková cena bez DPH:   8 619 619,00 Kč 
Nabídková cena včetně DPH: 10 429 738,99 Kč 
Nabídka splňuje požadavky dle 

§ 109 odst. 2 zákona 
ANO  

Nabídka č. 2 

Obchodní firma: SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26230470 

Nabídková cena bez DPH: 6 970 970,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 8 434 873,70 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 

§ 109 odst. 2 zákona 
ANO 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 60838744 

Nabídková cena bez DPH: 10 360 923,46 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 12 536 717,39 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 

§ 109 odst. 2 zákona 
ANO 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma: P O P R spol. s r.o. 

Sídlo: 
Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 46509283 

Nabídková cena bez DPH: 6 184 000,00 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 7 482 640,00 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 

§ 109 odst. 2 zákona 
ANO 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma: Ekostavby Brno, a.s. 

Sídlo: U Svitavy 2, 618 00, Brno 

Právní forma: Akciová společnost 



  

Stránka 3 z 4 

 

IČO: 46974687 

Nabídková cena bez DPH: 7 860 821,88 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 9 511594,48 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 

§ 109 odst. 2 zákona 
ANO 

Nabídka č. 6 

Obchodní firma: STAVITELSTVÍ - TRUNEC s.r.o. 

Sídlo: Zimní 823, Litomyšlské Předměstí, 56601 Vysoké Mýto 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 27528545 

Nabídková cena bez DPH: 10 430 907 Kč 

Nabídková cena včetně DPH: 12 621 398 Kč 

Nabídka splňuje požadavky dle 

§ 109 odst. 2 zákona 
ANO  

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: 

P O P R spol. s r.o. 

Sídlo: Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 46509283 

Dodavatel neposkytl součinnost při podepisování smlouvy o dílo z důvodu překročení kapacit, 
a odstoupil ze zadávacího řízení. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma: SPH stavby s.r.o. 

Sídlo: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26230470 

Odůvodnění výběru: 

Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. Komise jmenovaná zadavatelem posoudila výši 
nabídkových cen všech účastníků ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a konstatovala, že 
žádná nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Nabídky byly seřazeny 
vzestupně podle výše nabídkových cen a jako nejvhodnější byla vybrána nabídka č. 2 podaná 
dodavatelem P O P R spol. s r.o., IČ: 46509283.  

Komise provedla následně posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 

stanovených zákonem i zadavatelem u nabídky účastníka zadávacího řízení, který se umístil 

v rámci hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení dle zvoleného hodnotícího kritéria 

(ekonomická výhodnost nabídky) v pořadí na prvním místě. 



  

Stránka 4 z 4 

 

Komise posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v posuzované nabídce a 

konstatovala, že posuzovaná nabídka podmínky účasti v zadávacím řízení splňuje. 

V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl o výběru dodavatele a oznámil výsledek 

na portálu zadavatele.  

Po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti oznámení o výběru dodavatele byl vybraný 

dodavatel vyzván k součinnosti při podpisu smlouvy o dílo. Dodavatel dopisem ze dne 

27.9.2024 odstoupil ze zadávacího řízení z důvodu naplnění kapacit na rok 2024. Zadavatel 

proto zrušil rozhodnutí o výběru dodavatele a svolal druhé jednání komise. 

Komise provedla posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených 

zákonem i zadavatelem u nabídky účastníka zadávacího řízení, který se umístil v rámci 

hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení dle zvoleného hodnotícího kritéria 

(ekonomická výhodnost nabídky) v pořadí na druhém místě. Tímto dodavatelem je společnost 

SPH stavby s.r.o., IČ:26230470.  

Komise posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v posuzované nabídce a 

konstatovala, že posuzovaná nabídka podmínky účasti v zadávacím řízení splňuje. 

V souladu s doporučením komise zadavatel rozhodl o výběru dodavatele a oznámil výsledek 

na portálu zadavatele. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma: ADITIS s.r.o. 

Sídlo: 
Rokytova 266/20 
Židenice, 615 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 26290821 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Pardubicích dne: 4.9.2024 

Elektronicky podepsáno 

…………………………………. 

         . Miroslav Kučera 
Ředitel KPÚ pro Pardubický kraj 
 


